Sermo

in sanguine xp̄i. **U**n adhuc omnes gentes su per quas nō stillat sanguis xp̄i manet mortui in delictis suis. **E**t hoc est qđ p̄ prophetam xp̄c dicit. Similis factus sum pellicano solitudinis. De quo fertur qđ fāc̄ suos pullos sub arbore. et dum pesca se absentat venit serpens et interficit eos. **D**elicanus autē rediens peccat rastro lat⁹ suum. de quo sanguis emanat. quez distillat super pullos. et sic eos reducit ad vitam. et intantuz debilitatur qđ fere moritur. **S**ic xp̄c vidēs filios suos morti traditos ab antiquo serpente sanguinē suum sup eos fundit. et sic reuocauit eos ad vitā. ad cuius effusionē debilitatus ē usq; ad mortē. **Q**uarto sanguis habet pulcrificare et colorare. quia sanguis de concha de quo tingit̄ purpura est pulc̄rio: sup omnes colores rubeos. **E**st enīz purpura quidaꝝ pannus tintctus in sanguine conche. et ē ita rubens qđ videtur flama ignis p̄p̄cere quā sub pena capitū antiquitus nullus poterat induere nisi impiali p̄ditus vel regia dignitate. **U**n nec coccus. i. grana de quibus tingitur scharletum et verzenū quod ē lignum rabeum de quo tingunt̄ panni rubei. sunt aliquid respectu sanguinis conche. **E**xēplum de mulieribus que accipiunt̄ babacelluz. id ē granū ad colorādum ad pulcrificaduz facie. **S**ic sanguis xp̄i pulcrificat aiām sup omnia. **U**n beata agnes ait. **M**an.e.or.g.m. **E**t iō aia sup quam stillat sanguis xp̄i ē pulc̄rior res de mudo et anima sup quam nō stillat est turpissima. et sic patet secundum. **T**ercium mirabile ē qđ filius di innominabilis nominar. **N**on mina em̄ ponunt̄ ad exprimēduz p̄p̄cates rerū: s̄ nullū nomē nec omnia noīa simul possunt exprimere bonitatē et totā p̄p̄citatē dei que enarrari nō potest. tñ hodie nominatur. **V**ocabatum ē inquit nomē eius ihs. i. saluator. **E**t hoc valde argue in capite anni impositū ē ei nomen ihs. Romani nāq; domini mundi adorabant solem et lunā et alios planetas. posnētes in eis saluteim humanaū p̄sistere. et statuam solis vocabant̄ apollinē. statuā ho lune dyanā. statuā martis martē. et sic de alijs. **E**t ab ijs denominabāt omnes dies septimane a sole. s. diem solis. **H**ic crescentē religione xp̄iana hoc nomen mutatū ē. et vocatur dominica. quia in ea dñs natus ē et circūcisus et in ea resurrexit. **S**ecundam autē diē nominabāt a luna. s. diem lune. et sic de alijs. Septimum a saturno. s. diē saturni. **S**ed indei vocant̄ sabba

XIII.

tum. i. requiē. quia deus illo die ab opibus cre atōis requieuit. in quo ip̄os imitamur. **A**nnū autē cōputabāt fm motū solis. mēses autē fm motū lune. **E**t sic patet qđ fm veritatē omnis dies ē caput anni et similiter caput mensis. qđa quolibet die ē sol in aliquo puncto in quo nō ent usq; ad mēsem in sequenti lunari. **R**omani autē ordinauerunt qđ ianuarius cēt primus mensis anni. vocātes eum ianuarium a ianulo qui fuit rex tuscie tāq; aliquid numinis fuerit in eo. **E**t sic patet qđ fm p̄putationem romanorum hodie ē primus dies anni. fm autē indeos et multas alias cognatōes nō est sic qr indei accipiunt̄ primum diē anni primā lunā aprilis. **A**lt ḡ xp̄c ostēderet. qđ ip̄e est sal⁹ om nium et ip̄e solus deberet adorari. et ab ip̄o solo omnis salus debet peti. voluit in capite anni vocari ihs. i. salvator. quia ip̄e solus saluat. vocatum est inquit nomen eius ihs. **O** nomine totiens vocatum. totiens expectatum. et tandem desideratum. sed hodie primo exhibitum et salvatori impositum. **P**udum enim longe erat a peccatoribus salus longe erat. **H**iesus p̄pe erat dominus vltionum deus exercituum unde dauid agnoscens nomen potentie po stulabat nomen clementie: di. **D**ic domine anime mee salus tua ego sum. **Q**uasi dicat. **G**atis dixisti ego sum dominus. sat̄ scimus te cē domum. et ideo absconde queso nomen potestatis: et exhibe nomen benignitatis. **F**ac vt cognoscamus te ih̄m. quod hodie impletum est. apparuit enim benignitas et būanitas sal uatois no. dei. quoniam vo. est. n. e. ihs. **O** nomen omni honore et reverentia dignum. **N**ō est fratres karissimi casualiter invenitum et im positum hoc nomen. sed a deo nominatum. **I**siae. lxv. **I**deabitur tibi nomen no. quod os do. nominavit. **A**b angelo nūciatum **L**uce. j. **V**ocabis nomen eius hiesus. **A**b apostolis predicatum Actū. iii. **N**on est aliud nomen sub celo datum hominibus i quo oportet n. saluos si. **A**b omnibus creaturis adoratum et inuocatum **P**hil. ii. **In** nomine ih̄u om. ge. fle. ce. ter. et infer. **V**ocabatum ē ḡ nomen eius ihs. **U**tinam scremus exprimere et incorpore nobis dilectōem huīus dulcissimi nominis qđ totiens legimus in scripturis. quod melos in ore iubilus n̄ corde. vt di. **B**ern. Ideo di. quidā. **I**hu dulcis memoria. dans vera cor dis gaudia. sed super mel et omnia eius p̄sen tia. **N**il tamē suavins auditur. n̄ iocundius